



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 30.04.2014 № 5-ЗС «О Правительстве Севастополя», от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», постановлением Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 700-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя» в целях совершенствования организации торговой деятельности на территории города Севастополя Правительство Севастополя **постановляет:**

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

Приложение
к постановлению
Правительства Севастополя
от 20.05.2022 № 185-ПП

**Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению
Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
города Севастополя»**

1. В строке 52 слово «киоск» заменить словами «торговый павильон»,
цифры «12» заменить цифрами «20», столбцы 12 и 13 изложить в следующей
редакции:

«

X	Y
4 931 471,28	4 376 252,98
4 931 475,04	4 376 252,60
4 931 475,58	4 376 257,87
4 931 471,82	4 376 258,26

».

2. В строке 63 цифры «14» заменить цифрами «20», столбцы 12 и 13
изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 931 475,04	4 376 252,60
4 931 478,79	4 376 252,21
4 931 479,33	4 376 257,49
4 931 475,58	4 376 257,87

».

3. Строки 121, 122 исключить.

4. В строке 224 слова «продовольственная группа товаров (хлеб,
хлебобулочные изделия)» заменить словами «продовольственная группа
товаров».

5. В строке 237 слова «непродовольственная группа товаров» заменить

словами «продовольственная группа товаров».

6. В строке 275 цифры «10» заменить цифрами «20», столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 931 482,54	4 376 251,83
4 931 486,29	4 376 251,45
4 931 486,83	4 376 256,72
4 931 483,08	4 376 257,10

».

7. В строке 276 цифры «17» заменить цифрами «20», столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 931 478,79	4 376 252,21
4 931 482,54	4 376 251,83
4 931 483,08	4 376 257,10
4 931 479,33	4 376 257,49

».

8. Строки 1082–1100 исключить.

9. В строке 1033 цифры «97,2» заменить цифрами «60», слова «с 01.06 по 31.10» заменить словами «с 01.06 по 01.10».

10. Строки 1034–1037 исключить.

11. В строке 1081 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «непродовольственная группа товаров».

12. Строки 1104, 1105, 1110–1115 исключить.

13. Строки 1127–1130, 1133–1137, 1140, 1142, 1144–1146, 1148, 1150, 1153, 1155 исключить.

14. Строку 1166 исключить.

15. Строки 1245–1248, 1251–1272, 1289–1291, 1293, 1294 исключить.

16. Строки 1305–1334, 1366–1368, 1370–1373, 1375, 1379, 1382, 1383, 1385, 1389, 1392–1396 исключить.

17. В строке 1402 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «продовольственная группа товаров».

18. В строке 1403 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «продовольственная группа товаров».

19. В строке 1404 слово «киоск» заменить словами «торговый павильон», слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «услуги общественного питания».

20. В строке 1405 слово «киоск» заменить словами «торговый павильон», слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «услуги общественного питания».

21. Строку 1417 исключить.

22. Строки 1554–1560 исключить.

23. В строках 1638–1641 слово «круглогодично» заменить словами «с 15.05 по 15.09».

24. Строку 1678 исключить.

25. Строку 1707 исключить.

26. Строки 1773, 1774, 1776, 1778, 1779 исключить.

27. Строку 1950 исключить.

28. Слова «Всего 1882 места размещения НТО» заменить словами «Всего 1723 места размещения НТО».
